UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 1086 /GDĐT

        Bình Chánh, ngày  15 tháng 9 năm 2015.
Về triển khai chương trình

tặng kính miễn phí cho học sinh

Tiểu học năm học 2015 - 2016

Kính gởi : Hiệu trưởng các trường Tiểu học Trên địa bàn Huyện.

Căn cứ công văn số 387/BVM-CĐT ngày 14/8/2015 của Bệnh viện Mắt thành phố về kế hoạch triển khai thực hiện chương trình tặng kính cho học sinh Tiểu học năm học 2015 - 2016.

Để có cơ sở báo cáo số liệu cho bệnh viện Mắt, cũng như chuẩn bị cho việc khám và đo tật khúc xạ lại cho học sinh từ bệnh viện Mắt. Phòng Giáo dục – Đào tạo Huyện thông báo các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

Các đơn vị trường học chỉ đạo bộ phận liên quan khám và đo thị lực cho học sinh toàn đơn vị.

Lập danh sách các em học sinh có thị lực kèm < 7/10. Ưu tiên học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

Danh sách các đơn vị thực hiện theo mẫu (đính kèm) và gởi về Phòng Giáo dục – Đào tạo qua địa chỉ mail huuthongbc.tphcm@moet.edu.vn trước ngày 24/9/2015.
Mẫu :
	Stt
	Tên đơn vị
	Họ tên học sinh
	Năm sinh
	Thị lực
	Hoàn cảnh gia đình

Thời gian khám và đo tật khúc xạ cho học sinh lại từ bệnh viện Mắt sẽ được tiến hành từ ngày 28/9 đến ngày 02/10/2015. (sẽ có phân chia, địa điểm cụ thể sau)
Trong quá trình triển khai có vấn đề gì vướng mắc xin vui lòng liên hệ Đ/c Thống . Số điện thoại 0938914868 để có sự hướng dẫn kịp thời.
Để chương trình triển khai kịp thời đến đúng đối tượng cần được hỗ trợ, trao tăng. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc các yêu cầu trên.

Nơi nhận

TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên “ để thực hiện”

- Lưu Vp

  (đã ký)
Nguyễn Trí Dũng